
令和 5年 6月吉日

各　位

『関内まつり・関内神輿渡御式』催行のご案内

関内地区連合町内会
　　　　 会　長　新田   東一
関内まつり実行委員会
　　　　 委員長　中谷　忠宏　

趣意書
　厳島神社例大祭、祭礼「関内まつり・関内神輿渡御式」を執り行います。
　厳島神社は、横浜弁財天の愛称で親しまれている関内地区の鎮守です。また関内は、横浜
開港の地として歴史と伝統のある地域でもあります。地域の安寧と鎮魂を祈願して、御霊を
移した神輿が御行します。
　街のさらなる活性化を進め、祭事を大切にする心の行事にしたいと願っております。催行
の趣旨をご理解いただき、ご協力およびご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

○　日　時　令和 5年 7月 29 日㈯　11：00～16：30

○　場　所　①馬車道　②北仲第二公園

　11：00～ 神輿御霊入れ式
　11：30　　神輿立ち上がり
　11：30～13：00　馬車道商店街神輿巡幸
　13：30～14：30　神輿巡幸（車）　
　14：00 頃　北仲第二公園　　※荒天中止

○　本　部　「関内ホール」前（常盤町 4丁目）

協　賛　馬車道商店街協同組合　一般社団法人関内まちづくり振興会　セルテ（日本開発株式会社）
連絡先　関内まつり実行委員会事務局　電話 045-662-4390

主　催　関内地区連合町内会
　　　　（常盤町町内会、住吉町町内会、相生町町内会、太田町町内会、弁天通町内会、
　　　　　海街自治運営会、シャレール海岸通自治会、UR海岸通アパート自治会）
主　管　関内まつり実行委員会



令和 5年 6月吉日

各　位
『関内まつり・関内神輿渡御式』御協賛のお願い

関内地区連合町内会
　　　　　　　会　長　新田東一
関内まつり実行委員会
　　　　　　　委員長　中谷忠宏

　照る日差しが強さを増してきた今日この頃、皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。
「関内まつり・関内神輿渡御式」の協賛金を下記の方法でお受けいたしますので、ご協力の程、
よろしくお願い申し上げます。ご希望の方法に○印をつけ、045－681－2851へ 7月 24日㈪までに
FAXをお願いします。
　皆様のご理解・ご協力を心よりお願い申し上げます。

連絡先　関内まつり実行委員会事務局
　　　　電話 045-662-4390

《協賛申込書》 申込日：令和 5 年　月　日

お名前
（社名・店名）

ご住所

電　話

金

※貸半天を希望される方は事務局へ渡御 参加希望者 名

円

協賛ボードへ掲出を

（　）希望する

（　）希望しない

担当者名

3. 集　金

2. 郵便払込

1. ご持参 受付日時：7月 3日㈪～28 日㈮　午前 11 時～午後 4時30分（平日のみ）
受付場所：事務局（はまかぜ新聞社内：中区常盤町 1-1 宮下ビル 7階）

後日、事務局よりご連絡の上集金に伺います。

本来ならお伺いしなければならないところですが、別添の払込用紙に
ご記入の上、最寄りの郵便局へご持参願います。

1. 協賛金受付方法（払込種別を下記より選択してください）

2. 協賛金申込書に必要事項をご記入ください

3. FAX.045-681-2851 へ送信してください


